ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 ноября 2024 г. N 561-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ
РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ

НА ТЕРРИТОРИИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД

В соответствии с частью 8.1 статьи 156, статьей 167 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьей 3 Закона Брянской области от 11 июня 2013 года N 40-З "Об организации
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Брянской области" Правительство Брянской области постановляет:

1. Установить на 2025 год минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах на территории Брянской области:

9 рублей 83 копейки на один квадратный метр общей площади помещения,
принадлежащего собственнику, в многоквартирном доме, не оснащенном лифтовым
оборудованием;

9 рублей 83 копейки на один квадратный метр общей площади помещения,
принадлежащего собственнику, в многоквартирном доме переменной этажности, оснащенном
лифтовым оборудованием, имеющим выход в подъезд, в котором отсутствует лифтовое
оборудование;

10 рублей 42 копейки на один квадратный метр общей площади помещения,
принадлежащего собственнику, в многоквартирном доме, оснащенном лифтовым
оборудованием.

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора
Брянской области Симоненко Н.К.

Губернатор
А.В.БОГОМАЗ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.02.2025Постановление Правительства Брянской области от 11.11.2024 N

561-п "Об установлении минимального размера взноса на
капит...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=497804&amp;date=17.02.2025&amp;dst=196&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=497804&amp;date=17.02.2025&amp;dst=196&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=497804&amp;date=17.02.2025&amp;dst=1204&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=497804&amp;date=17.02.2025&amp;dst=1204&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW201&amp;n=82891&amp;date=17.02.2025&amp;dst=100299&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW201&amp;n=82891&amp;date=17.02.2025&amp;dst=100299&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru